UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
TRƯỜNG THCS HOÀNG TÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                Hoàng Tân, ngày 14 tháng 8 năm 2018

[bookmark: _GoBack]TIÊU CHÍ XẾP LỚP NĂM HỌC 2018 - 2019

	Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 trường THCS Hoàng Tân xây dựng tiêu chí xếp lớp năm học 2018 – 2019 như sau:
1. Kế hoạch biên chế số lớp
· Khối 6:  Tổng số 82 học sinh, chia làm hai lớp.
+  Lớp 6A: 41 học sinh
+  Lớp 6B: 41 học sinh.
· Khối 7: Tổng số 73 học sinh ( trong đó 2 học sinh lưu ban năm
trước), chia làm hai lớp.
   + Lớp 7A: 37 học sinh;
   + Lớp 7B: 36 học sinh.
-   Khối 8 : Tổng số 55 học sinh; chia làm hai lớp.
   + Lớp 8A: 27 học sinh;
   + Lớp 8B: 28 học sinh;
· Khối 9:  Tổng số 57 học sinh, chia làm hai lớp.
 	   + Lớp 9A: 30 học sinh;
	   + Lớp 9B: 27 học sinh.
2. Tiêu chí xếp lớp
1.1 . Đối với khối 6:
· Lấy tổng điểm nghiệm thu của môn Toán và môn Tiếng việt
cuối năm lớp 5 (lấy đến điểm lẻ) và xếp từ cao xuống thấp , theo hai nhóm : Nam/ nữ.
 +  Nhóm HS nữ : Tính từ em đầu tiên,  cứ một học sinh vào lớp A thì tiếp theo một học sinh vào lớp B và tiếp theo cho đến hết.
+ Nhóm HS nam: Tính từ em đầu tiên, cứ một học sinh vào lớp B thì tiếp theo một học sinh vào lớp A và tiết theo cho đến hết.
· Nếu  trường hợp học sinh bằng điểm nhau thì  xếp theo thứ tự
  A,B,C; ưu tiên theo thứ tự : tên, đệm, họ.
2.2 . Đối với khối 7 và khối 9: giữ nguyên biên chế  lớp của năm
học 2017 – 2018.
	- Với hai học sinh lưu ban : xếp theo thứ tự A,B,C để biên chế vào 2 lớp A,B. Mỗi lớp 1 học sinh.
         2.3. Đối với khối 8:
	- Lấy tổng  điểm trung bình cả năm lớp 7của ba môn Toán, Văn, Ngoại ngữ, xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp và chia làm hai nhóm nam/ nữ.
+  Nhóm HS nữ : Tính từ em đầu tiên,  cứ một học sinh vào lớp A thì tiếp theo một học sinh vào lớp B và tiếp theo cho đến hết.
+ Nhóm HS nam: Tính từ em đầu tiên, cứ một học sinh vào lớp B thì tiếp theo một học sinh vào lớp A và tiết theo cho đến hết.
        - Nếu  trường hợp học sinh bằng điểm nhau thì  xếp theo thứ tự
A,B,C; ưu tiên theo thứ tự: tên, đệm, họ.

	Nơi nhận:
- Phòng G ĐT( để BC);
- Ban chuyên môn ( để thực hiện);
- Website trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Nam Thắng